Q . eicq CERTIFICADO DE CALIDAD
— ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079131

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e s o P PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010072
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 SONDICIONES DE ERAATO! TEMP AR A1 ™%
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705975
ID 304
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24072017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,227 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 5,000 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,669 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 603967  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
24,07,20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
240720177  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,583 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,087 mm NTE INEN 2167
240720177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,270 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 ™ NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

AN = Y
N\ Ay
Instituto Ecuatoriano de Normalizacien

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Caiidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escgta del Laboratorio. No estan autorithgas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C

Firma;

QPR e



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010105

21.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079203
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052158
NRO DE COLADA: 000879
ID: 706
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
21.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
21.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 437,120 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017  RESISTENCIA 550,0 562,057 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 20,000 % NTE INEN 2167
21.07.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
21.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
21.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,544 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,067 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,036 m NTE INEN 2167
21.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

S
ING. JU.

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079207

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — PSS PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010072
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705845
ID 1126
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anulisis | UN I QObservaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 " 0,275 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 " 0,163 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 488,081 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 639,036 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,563 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0.72 0,930 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,320 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167
. N

Sello de Calidad
T J ©

i

\ | =

Instiluto Fouatonann de Normalizacion

{ NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAGESEN EXLIERFE/S0DANBIES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labopatofig. N

Firma: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

idelca

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079210

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
R A ERiSiG: 34, G BT PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10010072

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706050
ID 834

I_Fecha

|

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QuiMICO
24,07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 Y ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24,07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,08 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 488,227 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 643,523 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
FISICO

24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,600 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,850 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,285 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Sello de Calidad

RN \

i3

L

| Janiomn Frustonano de Normalzacion

‘L NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escfita @RILabar=Earics No LaEaiorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

\ZANESSAVARLEADARESA D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Ode!CG CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079211

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — 21.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010072
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 SHNCEISHES DR ERENER T EnR AR "o
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706058
ID 848
Fecha —I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.224 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
24072017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24072017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 507297  MPa  NTEINEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 650,498  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,650 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,282 NTE INEN 2167
24,07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,630 mm  NTE INEN 2187
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,847 mm  NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,275 mm  NTEINEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

rSeHodeCalidad W
7T — \

A\

Ihsntuto Fruatonana de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo apmbaciéﬁt*e':s&f?ﬁ eeltggﬂe Q\Q gén%lﬁoTizadas reproducciones parciales del mismo.

COVRNESSAPALDADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306786 1 16 10,33 0,84 1,90 70 0,1% 467,4 680,0 1,45 15,5 ok
16306786 2 16 10,33 0,80 1,82 70 0,7%  488,9 680,2 1,39 18,0 ok
16306786 3 16 10,33 0,77 1,81 70 0,8% 4623 674,9 1,46 17,5 ok
16306786 4 16 10,33 0,80 1,86 70 0,7%  464,6 666,2 1,43 14,0 ok
16306786 5 16 10,33 0,84 1,86 70 0,3% 503,9 679,8 1,35 15,0 ok
16306786 6 16 10,31 0,84 1,80 70 0,6%  468,4 671,0 1,43 17,5 ok
16306786 7 16 10,31 0,79 1,88 70 1,0% 446,6 663,1 1,48 15,0 ok
16306786 x 16 10,3 0,81 1,8 70 0,6% 471,7 673,6 1,43 16,1 ok
colada: 131ton max 10,3 0,84 1,9 70 1,0% 504 680 1,48 18,0
min 10,3 0,77 1,8 70 0,1% 447 663 1,35 14,0
d I 9/30/2016 10:45:12 AM
ageica =
LhBDMTOHEFF ;};[;‘I:JIG;:—;:.IGI %‘ﬂ quET“n
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:45:10 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard. SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306786
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.267 0.138 0.948 0.011 0.0235 0.360 0.065 0.114
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(T) 0.027 0.0033 0.042 0.0006 97.92 0.442
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306735 1 16 10,25 0,89 2,1 70 0,8%  459,0 683,8 1,49 16,2 ok
16306735 2 16 10,25 0,95 2,15 70 0,4%  475,5 680,9 1,43 16,5 ok
16306735 3 16 10,25 0,90 1,99 70 0,8%  445,3 664,8 1,49 16,9 ok
16306735 4 16 10,20 0,96 1,96 70 0,9% 454,6 678,4 1,49 17,8 ok
16306735 5 16 10,20 0,95 2,15 70 1,0%  468,2 691,1 1,48 15,1 ok
16306735 6 16 10,30 0,89 2,05 70 0,6% 460,4 689,7 1,50 15,0 ok
16306735 7 16 10,20 0,94 2,00 70 -0,1% 458,0 687,7 1,50 16,0 ok
16306735 x 16 10,2 0,93 2,1 70 0,6% 460,1 682,3 1,48 16,2 ok
colada: 130ton max 10,3 0,96 2,2 70 1,0% 476 691 1,50 17,8
min 10,2 0,89 2,0 70 -0,1% 445 665 1,43 15,0

12/13/2016 7:47:20 AM

adelca CGPECTRO

Acea del Bovador
LABCQIRATARIC FLIMDENC AA-ALG

Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:47:15 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306735 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P S Cu Ccr Ni
% %o Yo % %o Yo Ya %
min
<x>(7) 0.283 0.186 0.838 0.0173 0.0289 0.375 0.089 0.116
ma 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
S % o5 % % |
min
2= (7 0.015 0.0020 0.036 = 0.0002 97.67 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306718 1 16 10,23 1,10 2,04 70 -1,1% 471,8 706,9 1,50 14,0 ok
16306718 2 16 10,23 0,95 1,86 70 -1,1% 477,9 720,8 1,51 15,0 ok
16306718 3 16 10,23 0,95 1,88 70 -1,0% 495,0 712,6 1,44 15,0 ok
16306718 4 16 10,23 1,00 1,90 70 -1,0% 484,9 721,3 1,49 16,0 ok
16306718 5 16 10,23 0,90 1,92 70 -12% 461,2 705,2 1,53 16,5 ok
16306718 6 16 10,23 1,10 1,86 70 -1,6% 424,1 675,0 1,63 18,0 ok
16306718 7 16 10,21 1,04 1,88 70 -1,8% 438,0 676,5 1,54 18,0 ok
16306718 8 16 10,21 0,95 1,94 70 -1,2% 454,6 674,5 1,48 18,5 ok
16306718 9 16 10,21 1,10 2,04 70 -0,9% 445,8 668,7 1,50 16,0 ok
16306718 10 16 10,22 1,10 2,04 70 -0,9% 444.,8 589,7 1,33 17,0 ok
16306718 x 16 10,2 1,02 1,9 70 -1,2% 459,8 685,1 1,49 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 1,10 2,0 70 -0,9% 495 721 1,63 18,5
min 10,2 0,90 1,9 70 -1,8% 424 590 1,33 14,0
9/30/2016 9:37:08 AM
adelca .
msomron;:;r;;::!a;:;:: %T quETRn
é I
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:36:59 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306718
[= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x=>(7) 0.278 0.237 0.981 0.0210 0.0187 0.416 0.091 0.124
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % I
min
<x>(T) 0.017 0.0077 0.051 0.0009 97.68 0.4562
IMiax

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306829 1 16 10,29 0,90 1,67 70 0,4%  466,8 675,5 1,45 16,0 ok
16306829 2 16 10,27 0,86 1,70 70 0,6%  463,8 698,4 1,51 18,1 ok
16306829 3 16 10,28 0,88 1,70 70 -0,4% 479,0 694,5 1,45 17,2 ok
16306829 4 16 10,29 0,88 1,70 70 -0,1% 468,7 682,3 1,46 16,1 ok
16306829 5 16 10,29 0,90 1,69 70 0,2% 4731 676,0 1,43 16,7 ok
16306829 6 16 10,29 0,92 1,70 70 0,1%  448,2 678,0 1,51 15,8 ok
16306829 7 16 10,27 0,90 1,71 70 0,7% 4629 690,2 1,49 16,6 ok
16306829 x 16 10,3 0,89 1,7 70 0,2% 466,1 685,0 1,47 16,6 ok
colada: 130ton max 10,3 0,9 1,7 70 0,7% 479 698 1,51 18,1
min 10,3 0,9 1,7 70 -0,4% 448 676 1,43 15,8
d I 2/10/2017 3:40:35 PM
o CSPECTRO
LARDAATORIC FLUNMIOIRA-A G ﬁ
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:40:31 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306829 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P -] Cu Cr Mi
% % %o % % Yo %a %
min
=X = (7] 0.280 0.169 0.845 00173 0.0284 0.487 0.107 0.138
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % a |
min
=X ={7) 0.022 0.0026 0.040 0.0003 97.m 0.442
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306938 1 12 8,0 0,68 1,54 70 0,6% 464 686 1,48 14,6 ok
16306938 2 12 7,9 0,77 1,51 70 0,4% 462 687 1,49 15,0 ok
16306938 3 12 8,1 0,68 1,53 70 0,1% 473 693 1,47 14,7 ok
16306938 4 12 8,0 0,68 1,54 70 0,4% 471 685 1,45 14,1 ok
16306938 5 12 7,9 0,70 1,52 70 0,7% 460 683 1,49 15,0 ok
16306938 6 12 8,0 0,68 1,55 70 0,2% 481 688 1,43 14,9 ok
16306938 7 12 8,2 0,76 1,57 70 0,9% 465 691 1,49 16,0 ok
16306938 x 12 8,0 0,7 1,5 70,0 0,5% 467,9 687,5 1,5 14,9 ok
colada: 130ton max 8,2 0,8 1,6 70  0,9% 481 693 1,49 16,0
min 7,9 0,7 1,5 70 0,1% 460 683 1,43 14,1
d l 2/10/2017 1:29:06 PM
aaeicd CSPECTRO
LABTIRATORIO FLINBERORA-ALG %l
Method: Fe-10-F 2/10/2017 1:29:01 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306938
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % Y % o Yo %o %
min
= X= (7 0.270 0.184 0.878 0.0156 0.0343 0.403 0.068 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
%o % Yo % % |
min
< X>(7) 0.017 0.0022 0.0414 0.0004 §7.68 0.434
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID e;zz& ?elt:;ﬁ anigzs?se rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306826 1 12 8,0 0,77 1,57 70 05% 5003 714,5 1,43 14,8 ok
16306826 2 12 8,0 0,65 1,54 70 02% 5029 7249 1,44 19,7 ok
16306826 3 12 8,0 0,61 1,59 70 0,0% 4960 71455 1,44 15,1 ok
16306826 4 12 8,0 0,75 1,57 70 13% 5168 7275 1,41 14,4 ok
16306826 5 12 8,0 0,79 1,58 70 0,1% 5055 7240 1,43 15,4 ok
16306826 6 12 8,0 0,77 1,57 70 0,0% 497,7 719,7 1,45 16,2 ok
16306826 7 12 8,0 0,69 1,52 70 0,3% 5038 712,8 1,41 15,0 ok
16306826 x 12 8,0 0,72 1,6 70 03% 5033 719,7 1,43 15,8 ok
colada: 131ton max 8,0 0,79 1,6 70 1,3% 517 727 1,45 19,7
min 8,0 0,61 1,5 70 0,0% 496 713 1,41 14,4
d I 12/13/2016 7:33:54 AM
g S SPECTRO
LABOAATORIC FLINNEDSIRA-ALG ﬁ‘
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:33:40 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306826 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P S Cu Cr Mi
S b Yo o % Y %a %
min
<Xz (7] 0277 0.182 0.867 0.0238 0.0268 0.455 0.114 0.147
ma 0.330 0.350 1.360 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o Y % % |
min
<X = (7] 0.026 0.0032 0.039 = 0.0002 97.76 0.443
max

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

FECHA DE EMISION: 08.08.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078606
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704352
ID: 462
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 420,158 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 616,690 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,468 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,598 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,313 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000200
Fecha de emision: 08.08.2017
Péagina: 1de 1.

Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al

Co

Ti

Nb

"

W

Pb

Sn Zn As Bi Ca Ce 2Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha

Seccion

01

26.05.2017 704352 019 0,26410,132]1,07510,014 0,024

0,000

0,457 A A A

A

Observacion:

Firma:

cclelco

" ZUADOR C.A ADELCA

408E (UIS ALMEIDA

SUI?éRVISOR DE CALIDAD
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

JeiEcuador

CERTIFICADO NRO: L1000078654
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
09.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010071
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSKYQ: TEMP AME

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704348
1D: 236
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15,08.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445755 MPa NTE INEN 2167
16.06.2017 RESISTENCIA 550,0 638,665 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,433 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,708 mm NTE INEN 2167
15.08.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

"Cor

L DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador

Certificado N* F2000000201

Fecha de emisi6n; 09.08.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000

Cliente:

Direccidn;

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | 8l | Ma | P ’ Sflolco N M |a |colnmw]v WP | B |sn|zn|as |8 |calcel z La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccisn
01 26.05.2017 704348 018 [0,267]|0,129] 1,073 u,mr]o.uzs 0,000 0,459 A A A A
Observacion:

AWERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

7]
Firma: %

Jos\ffZEs ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD




Aceria dei Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078655
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704346
ID: 280
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QuUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2017 % BORQ (B) 0,100 0,000 0.000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2187
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 447 483 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,413 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,413 NTE INEN 2187
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,588 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y curnple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUKNCARPESAYIPAD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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e Tle FalTata: CERTIFICADO DE CALIDAD
@M@%@@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079084
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
18.08.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010105
AV. REPUBLIGA BEL SALVADOR N34:211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 26 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050945
NRO DE COLADA: 41359279
D: 253
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
17.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 460,738 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017 RESISTENCIA 550,0 604,828 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,650 % NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
17.06.2017  DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,656 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.90 0,10 1,260 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
17.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene cerlificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dE\IéaEJ%ratnrio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
1A

u CA.

Firma: LB-E”EK?'EH?'_.-‘\""-
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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